

**BALANCE PRESUPUESTARIO DE INGRESOS AL MES DE MARZO DEL 2024**

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO		SALDO	DEVENGADO		PERCIBIDO		POR PERCIBIR
		INICIAL	VIGENTE	PRESUPUES.	PARCIAL	ACUMULADO	PARCIAL	ACUMULADO	A LA FECHA
115-00-00-000-000-000	DEUDORES PRESUPUESTARIOS	67.138.215.000	70.258.560.000	25.156.682.823	9.414.999.809	45.101.877.177	8.739.193.470	21.015.454.894	24.086.422.283
115-03-00-000-000-000	TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA REALIZACION	32.192.222.000	32.192.222.000	20.913.439.096	6.381.749.958	11.278.782.904	5.568.902.615	9.875.718.629	1.403.064.275
115-03-01-000-000-000	PATENTES Y TASAS POR DERECHOS	13.505.741.000	13.505.741.000	8.589.560.122	660.498.405	4.916.180.878	696.399.136	4.383.455.809	532.725.069
115-03-02-000-000-000	PERMISOS Y LICENCIAS	8.931.033.000	8.931.033.000	3.061.995.770	5.435.959.756	5.869.037.230	4.587.211.682	4.998.698.024	870.339.206
115-03-03-000-000-000	PARTIC.IMPTO.TERRIT.ART.37DL/3063/79	9.755.448.000	9.755.448.000	9.261.883.204	285.291.797	493.564.796	285.291.797	493.564.796	
115-05-00-000-000-000	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2.011.386.000	2.011.386.000	733.853.328	1.179.479.472	1.277.532.672	1.179.479.472	1.277.532.672	
115-05-03-000-000-000	DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS	2.011.386.000	2.011.386.000	733.853.328	1.179.479.472	1.277.532.672	1.179.479.472	1.277.532.672	
115-06-00-000-000-000	RENTAS DE LA PROPIEDAD	16.985.000	16.985.000	15.176.249	248.205	1.808.751	11.692	1.292.665	516.086
115-06-01-000-000-000	ARRIENDO DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	16.801.000	16.801.000	15.004.379	236.513	1.796.621		1.280.535	516.086
115-06-99-000-000-000	OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD	184.000	184.000	171.870	11.692	12.130	11.692	12.130	
115-08-00-000-000-000	OTROS INGRESOS CORRIENTES	28.036.295.000	28.036.295.000	23.531.708.066	1.792.402.398	4.504.586.934	1.763.154.401	4.245.899.655	258.687.279
115-08-01-000-000-000	RECUPERACIONES Y REEMBOLSOS LICENCIAS MEDICAS	244.039.000	244.039.000	-33.897.494	34.009.870	277.936.494	4.761.873	19.249.215	258.687.279
115-08-02-000-000-000	MULTAS Y SANCIONES PECUNIARIAS	2.141.272.000	2,141,272,000	1,659,881,360	258.870.698	481.390.640	258.870.698	481.390.640	
115-08-03-000-000-000	PART.FONDO COMUN MUNIC.ART.38DL 3063/79	24.959.797.000	24,959,797,000	21,335,423,162	1,488,691,815	3,624,373,838	1,488,691,815	3,624,373,838	
115-08-04-000-000-000	FONDOS DE TERCEROS	13.000.000	13.000.000	5.549.820	6.818.440	7.450.180	6.818.440	7.450.180	
115-08-99-000-000-000	OTROS	678.187.000	678.187.000	564.751.218	4.011.575	113.435.782	4.011.575	113.435.782	
115-10-00-000-000-000	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS			-34.756.000		34.756.000		34.756.000	
115-10-03-000-000-000	VEHICULOS			-8.151.000		8.151.000		8.151.000	
115-10-04-000-000-000	MOBILIARIO Y OTROS			-26.605.000		26.605.000		26.605.000	
115-12-00-000-000-000	RECUPERACION DE PRESTAMOS	1.774.236.000	1,774,236,000	-21,235,251,533	-3,579,597	23,009,487,533	162,945,917	585,332,890	22,424,154,643
115-12-10-000-000-000	INGRESOS POR PERCIBIR	1.774.236.000	1,774,236,000	-21,235,251,533	-3,579,597	23,009,487,533	162,945,917	585,332,890	22,424,154,643
115-13-00-000-000-000	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	1.107.091.000	1,297,406,000	1,232,513,617	64,699,373	64,892,383	64,699,373	64,892,383	
115-13-03-000-000-000	DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS	1.107.091.000	1,297,406,000	1,232,513,617	64,699,373	64,892,383	64,699,373	64,892,383	
115-15-00-000-000-000	SALDO INICIAL DE CAJA	2.000.000.000	4,930,030,000			4,930,030,000		4,930,030,000	
115-15-01-000-000-000	SALDO NETO DE CAJA	2.000.000.000	4,930,030,000			4,930,030,000		4,930,030,000	
TOTAL		67.138.215.000	70.258.560.000	25.156.682.823	9.414.999.809	45.101.877.177	8.739.193.470	21.015.454.894	24.086.422.283